
Obec Stará Huť   
Karla Čapka 430 
262 02  Stará Huť 
e-mail: stara.hut@worldonline.cz 
telef.: 318 522 269 

  1/4 

Závěrečný účet roku 2016     schváleno 26.6.2017 
 
I. Návrh rozpočtu na rok 2016 
 

(1) Návrh rozpočtu na rok 2016 byl byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce ve dnech 4. 11. 2015 až 19. 11. 2015 a 
rovněž na stránkách OÚ Stará Huť.  

 
(2) Návrh rozpočtu byl projednán a schválen zastupitelstvem dne 14. 12. 2015.  
 
(3) Rozpočet obce na rok 2016 byl navržen a schválen jako ztrátový s příjmy ve výši 14. 716 000,00 Kč a výdaji ve výši 

15. 732 500,00 Kč. 
 
 
II. Rozpočtová opatření 
 

(1) Bylo provedeno 15 rozpočtových opatření roku 2016, která byla projednána a schválena radou nebo zastupitelstvem 
obce. 

 
(2) Rozpočtové opatření číslo 1 bylo finančním výborem navrženo dne 1. 2. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 1. 2. 2016.  
 
(3) Rozpočtové opatření číslo 2 bylo finančním výborem navrženo dne 7. 3. 2016, zastupitelstvem obce bylo 

projednáno a schváleno dne 7. 3. 2016.  
 
(4) Rozpočtové opatření číslo 3 bylo finančním výborem navrženo dne 7. 3. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 7. 3. 2016.  
 
(5) Rozpočtové opatření číslo 4 bylo finančním výborem navrženo dne 9. 4. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 11. 4. 2016.  
 
(6) Rozpočtové opatření číslo 5 bylo finančním výborem navrženo dne 6. 5. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 11. 5. 2016.  
 
(7) Rozpočtové opatření číslo 6 byla finančním výborem navržena dne 8. 6. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 8. 6. 2016. 
 
(8) Rozpočtové opatření číslo 7 bylo finančním výborem navrženo dne 8. 8. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 12. 7. 2016.  
 
(9) Rozpočtové opatření číslo 8 bylo finančním výborem navrženo dne 8. 8. 2016, zastupitelstvem obce bylo 

projednáno a schváleno dne 8. 8. 2016.  
 
(10) Rozpočtové opatření číslo 9 bylo navrženo dne 8. 8. 2016, radou obce bylo projednáno a schváleno 

dne 8. 8. 2016.  
 
(11) Rozpočtové opatření číslo 10 bylo finančním výborem navrženo dne 2. 9. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 7. 9. 2016.  
 
(12) Rozpočtové opatření číslo 11 bylo finančním výborem navrženo dne 2. 9. 2016, zastupitelstvem obce bylo 

projednáno a schváleno dne 5. 9. 2016.  
 
(13) Rozpočtové opatření číslo 12 bylo finančním výborem navrženo dne 10. 10. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 10. 10. 2016.  
 
(14) Rozpočtové opatření číslo 13 bylo finančním výborem navrženo dne 9. 11. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 10. 11. 2016.  
(15) Rozpočtové opatření číslo 14 bylo finančním výborem navrženo dne 7. 12. 2016, radou obce bylo projednáno 

a schváleno dne 12. 12. 2016.  
 
(16) Rozpočtové opatření číslo 15 bylo finančním výborem navrženo dne 30. 12. 2016, zastupitelstvem obce bylo 

projednáno a schváleno dne 23. 1. 2017.  
 
(17) Uvedená rozpočtová opatření jsou v zápisech finančního výboru číslo 1, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 

a 20 roku 2016. 

mailto:stara.hut@worldonline.cz


Obec Stará Huť   
Karla Čapka 430 
262 02  Stará Huť 
e-mail: stara.hut@worldonline.cz 
telef.: 318 522 269 

  2/4 

 
 
III. Stěžejní akce provedené obcí v roce 2016 
 

(1) Hlavními akcemi, které byly provedeny v hodnoceném roce 2016 a podstatnou měrou ovlivnily výdajovou část 
obecního rozpočtu byly bez DPH: 

 

Základní škola Stará Huť – stavební úpravy a vybavení 6. 283 509 Kč  

výměna sportovního povrchu házenkářského hřiště – Stará Huť 1. 688 259 Kč  

navýšení kapacity vydávaných porcí v jídelně 531 030 Kč  

rekonstrukce veřejného osvětlení – část 1 158 322 Kč  

 
 
IV. Výsledky hospodaření v roce 2016 – skutečné příjmy 
 

(1) Příjmy celkem po konsolidaci činily k 31. 12. 2016: 17. 625 975,30 Kč, tj. 121,71 % schváleného rozpočtu. 
 
(2) Složení skutečných příjmů: 

 
paragraf 

 k 31. 12. 2016 % schváleného 
rozpočtu 

000 daně a poplatky 16. 978 227,40 121,49 

331 kultura 7 400,00 148,00 

361 rozvoj bydlení a bytové hospodářství 223 247,00 100,11 

551 požární ochrana 50 000,00 0,00 

617 regionální a místní správa 366 046,62 140,25 

631 obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 054,28 5,86 

633 převody vlastním fondům v rozp. územní úrovně 234 000,00 100,00 
 
 
V. Výsledky hospodaření v roce 2016 – skutečné výdaje 
 

(1) Výdaje celkem po konsolidaci činily ke dni 31. 12. 2016: 17. 014 457,18 Kč, tj. 109,78 % schváleného rozpočtu. 
 
(2) Výše skutečných výdajů: 
 

 
paragraf 

 k 31. 12. 2016 % schváleného 
rozpočtu 

221 pozemní komunikace 321 438,09 44,34 

222 silniční doprava 21 015,60 52,54 

232 odvádění a čištění odpadních vod 0,00 0,00 

311 předškolní a základní vzdělávání 1. 252 069,00 78,25 

331 kultura 126 574,91 54,91 

332 ochrana památek a péče o kulturní dědictví 27 637,00 69,09 

334 sdělovací prostředky 23 252,00 89,43 

339 ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostř. 49 616,00 93,62 

341 tělovýchova 2. 207 662,67 1 283,52 

361 rozvoj bydlení a bytové hospodářství 77 993,00 17,57 

363 komunální služby a územní rozvoj 693 070,00 150,34 

372 nakládání s odpady 911 067,00 79,22 

374 ochrana přírody a krajiny 510 659,61 87,74 

mailto:stara.hut@worldonline.cz


Obec Stará Huť   
Karla Čapka 430 
262 02  Stará Huť 
e-mail: stara.hut@worldonline.cz 
telef.: 318 522 269 

  3/4 

435 služby sociální péče 66 156,00 114,06 

521 ochrana obyvatelstva 0,00 0,00 

551 požární ochrana 87 854,00 62,75 

611 zastupitelské orgány 1. 149 772,78 110,24 

617 regionální a místní správa 9. 477 494,82 110,01 

631 obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 988,70 49,94 

633 převody vlastním fondům v rozp. územní úrovně 234 000,00 100,00 

640 ostatní činnosti 2 136,00 - - - 
 
 
VI. Dotace a příspěvky 
 
(1) V roce 2016 obdržela obec dotace: 

 

 dotace na hřiště u školy       677 700 Kč, 

 dotace na veřejné osvětlení – část 1     470 347 Kč, 

 dotace na činnost OÚ       240 800 Kč, 

 úřad práce        223 680 Kč, 

 SDH              2 958 Kč, 

 volby do krajského zastupitelstva         12 990 Kč. 
 
(2) Na činnost organizací v obci v roce 2016 byly obcí poskytnuty dotace a příspěvky následovně: 

 

 Mateřská škola a Základní škola Stará Huť  1. 200 000 Kč. Dotace obce je používána 

na financování provozu školy - středisko Provoz. Náklady provozu činily 2. 196 035,21 Kč, výnosy 
2. 121 024,92 Kč. Středisko Provoz vykázalo hospodářský výsledek, ztrátu -75 010,29 Kč, kterou krylo 
z výsledku střediska Hospodářská činnost.  

 

 klub důchodců 20 156 Kč. Příspěvek byl použit na zaplacení dopravy na akce pořádané klubem v roce 2016. 

 

 místní kulturní středisko  30 000,00 Kč. Z příspěvku byla hrazena část nákladů na materiál pro 

divadelní představení a kulturní akce pořádané MKS a 5 000,00 Kč bylo použito na organizaci a odměny 
recitační soutěže škol v regionu. 

 

 oddíl národní házené 40 000,00 Kč. Příspěvek byl použit na nájemné sportovní haly, které činilo 18 200 Kč 

a na část z cestovného na turnaje a zápasy ve výši 21 800 Kč. 
 

 oddíl kopané 55 000,00 Kč. Z toho bylo určeno 28 310 Kč na činnost oddílu, 21 290 Kč na odměnu za 

správu a údržbu hřiště na kopanou a 5 400 Kč na členské příspěvky FAČR. Tyto dvě částky byly hrazeny obcí 
přímo.  

 
 

VII.  Finanční kontrola 
 

(1) Při provedených finančních kontrolách auditem krajského úřadu a finančním výborem obce  nebyly zjištěny v roce 
2016 skutečnosti, které mají charakter trestného činu. 

 
(2) Přezkoumání hospodaření obce Stará Huť se uskutečnilo v dne 27. 3. 2017 na základě zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Přezkoumávané období bylo 
1. 1. 2016 až 31. 12. 2016. 
Přezkoumání vykonali: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Cyril Kukla a kontrolorka Marie Rormanová. 
Zástupci obce byli: starosta Petr Dragoun, místostarostka Marie Guillenová a hlavní účetní Lenka Kubátová. 

 
(3) Při přezkoumání hospodaření obce Stará Huť za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem 
c): (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 Obec chbně účtovala o nákupu drobného dlouhodobého hmotného majetku na účet 501 – Spotřeba materiálu. 
Správně mělo být účtováno na nákladový účet 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku. 

mailto:stara.hut@worldonline.cz


Obec Stará Huť   
Karla Čapka 430 
262 02  Stará Huť 
e-mail: stara.hut@worldonline.cz 
telef.: 318 522 269 

  4/4 

 
(4) Při přezkoumání hospodaření obce Stará Huť za rok 2016 nebyla uvedena upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění. 
 
(5) Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání a při přezkoumání za předchozí roky byly napraveny. 
 
 
VIII.  Pohledávky a závazky obce a zastavený majetek 

 
(1) Stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2016 je 16 000 Kč za nájem restaurace Na Rafandě. 

 
 Dlouhodobé pohledávky – ve výkonu rozhodnutí 

Pohledávka vůči panu Bittnerovi 

Nájem byl ukončen ke dni 29. 11. 1997, povinný uznal svůj dluh ve výši 430 903,90 Kč a to s dohodnutou smluvní 
pokutou dle nájemní smlouvy a s příslušenstvím, tj. úrok z prodlení. 
Na základě rozsudku pro Prahu 4 č.j. 18 C 49/98-33 ze dne 14. 4. 2000 dne 15. 9. 2000 postoupila obec mandátní 
smlouvu č. 221/00 firmě Profis 2000, spol. s r. o., k vymáhání pohledávky, které se ukázalo jako neúčinné. Na 
základě doporučení právního poradce obec požádala o vymáhání dluhu prostřednictvím exekutora. 
Z exekučního řízení bylo do 31. 12. 2016 zaplaceno celkem  150 956,22 Kč. 
 
Exekuční řízení nadále trvá. 
 

(2) Stav závazků obce k 31. 12. 2016 je 165 015 Kč, z toho: 

 

 sociální zabezpečení   26 187 Kč, 

 zdravotní zabezpečení   17 027 Kč, 

 daň (zálohová a srážková)   14 168 Kč, 

 zákonné pojištění        621 Kč, 

 mzdy 107 012 Kč. 
 
 

IX.   Závěr 
 

(1) Hospodaření obce skončilo ke dni 31. 12. 2016 hospodářským výsledkem, který činil 611 518,12 Kč. 
 
(2) Inventury majetku byly provedeny ke dni 31. 12. 2016.  
 
(3) Stav majetku obce ke dni 31. 12. 2016: 

budovy a stavby 111. 192 134,19 Kč 

pozemky 7. 572 462,81 Kč 

dlouhodobý hmotný majetek (vyšší než 40 000 Kč) 6. 792 471,46 Kč 

drobný hmotný majetek (1 000 až 40 000 Kč) 3. 390 876,93 Kč 

dlouhodobý nehmotný majetek (software) 0,00 Kč 

dlouhodobý drobný nehmotný majetek 138 777,00 Kč 

podrozvahový majetek (0 až 1 000 Kč) neevid. v účetnictví 103 402,98 Kč 

umělecká díla 52 130,00 Kč 

územní plán 175 450,00 Kč 

akcie 100,00 Kč 
 
 
(4) Stav bankovních účtů k 1. 1. 2016    9. 954 300,95 Kč, 
   k 31. 12. 2016    9. 323 819,07 Kč. 
 
(5) Dlouhodobé bankovní úvěry k 1. 1. 2016   1. 758 000,00 Kč, 
 k 31. 12. 2016       516 000,00 Kč. 
 
 
 

mailto:stara.hut@worldonline.cz

